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Gostyń, 26 czerwca 2017 r.

F.271.1.2017
Do wszystkich Wykonawców
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), przekazuję odpowiedzi, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Prowadzenie bankowej obsługi budżetu Gminy Gostyń oraz jednostek organizacyjnych Gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych”
Pytanie 1
Prosimy o zmianę pkt XXII SIWZ (dot. informacji o obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia) poprzez dopuszczenie możliwości powierzenia podwykonawcy realizacji wpłat i wypłat gotówkowych. Podzlecanie przez banki podmiotom zewnętrznym, niektórych czynności bankowych, jest powszechne i w zakresie uregulowanym prawem bankowym, w pełni akceptowalne (art. 6a.- 6d. ustawy z dn. 29.08.1997 r. Prawo bankowe - tzw. outsourcing bankowy). Gdyby specyfika przedmiotu zamówienia, składającego się z szeregu czynności bankowych (w rozumieniu ustawy Prawo bankowe), nie zezwalała na powierzanie/podzlecanie ich podmiotom zewnętrznym, ustawodawca nie dopuściłby takiej możliwości w prawie bankowym. Usługi zlecane na zasadach prawa bankowego podlegają nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego, są ściśle wyspecjalizowane i bank ponosi za nie odpowiedzialność. Zmodyfikowanie postanowień SIWZ w zakresie podwykonawstwa w ten sposób będzie zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, w szczególności z art. 36a ust. 1 PZP, gdzie została wyrażona ogólna zasada dopuszczająca możliwość powierzenia wykonania cześci zamówienia podwykonawcy. 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza możliwości powierzenia realizacji przedmiotu zamówienia podwykonawcom, za wyjątkiem czynności określonych w niniejszym postępowaniu przetargowym.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie podwykonawstwa w zakresie przechowywania depozytów. Rozwiązanie takie zapewni prawidłową realizację zamówienia w tym zakresie. Przechowywane depozyty będą w pełni zabezpiecznone. Zmodyfikowanie postanowień SIWZ w zakresie podwykonawstwa w ten sposób będzie zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, w szczególności z art. 36a ust. 1 PZP, gdzie została wyrażona ogólna zasada dopuszczająca możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy. 
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości powierzenia realizacji przedmiotu zamówienia podwykonawcom, za wyjątkiem czynności określonych w niniejszym postępowaniu przetargowym.

Pytanie 3

Dotyczy wymogu zatrudniania pracowników na podstawie umowy o pracę: Prosimy o dopuszczenie, aby poświadczeniem spełnienia wymogu opisanego w SIWZ w tym zakresie, tj. przyjmowania wpłat od Zamawiającego, jednostek organizacyjnych Zamawiającego oraz osób trzecich było oświadczenie Wykonawcy, iż osoby realizujące przedmiot zamówienia w tym zakresie są zatrudnione na podstawie umowy o pracę (bez konieczności przedkładania przedmiotowych umów). W zw. z tym prosimy także o dokonanie zmiany w załączniku „Oświadczenie o pracowniku” w ten sposób, aby Wykonawca nie był zobowiązany do podawania konkretnych dat zawarcia umów o pracę z poszczególnymi pracownikami. Powyżej opisane zapewni w dalszym ciągu wypełnienie art. 29 ust. 3 Prawa zamówień publicznych. Podkreślamy, iż przedmiotowy zakres, tj. przyjmowanie wpłat realizuje duża liczba osób, które nie są przypisane do konkretnego klienta. Wskazujemy także na opinię Generalnego Inspektora Danych Osobowych z dnia 23 września 2016 r. (sygn. DOLiS-035-2163/16/BG/), gdzie zostało określone następująco: „Zatem z przepisów w żaden sposób nie wynika uprawnienie zamawiającego do żądania od wykonawcy będącego pracodawcą kopii umów o pracę i zakresów obowiązków pracowników ani obowiązek przekazania kopii tychże dokumentów przez wykonawcę. (...) W opinii Generalnego Inspektora dla realizacji tego celu wystarczające byłoby przedstawienie przez wykonawcę stosownych oświadczeń czy zaświadczeń (..).” Reasumując, w świetle przedstawionej argumentacji prosimy o zmianę postanowień SIWZ, aby wystarczającym było oświadczenie Wykonawcy w zakresie zatrudniania wybranych osób na podstawie umowy o pracę.
Odpowiedź

Zamawiający nie dokona zmiany SIWZ w powyższym zakresie. Zgodnie z opinią Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz Generalnego Inspektora Danych Osobowych z dnia 
28 kwietnia 2017 r. cyt: „W konsekwencji, na gruncie ww.przepisu możliwe będzie żądanie przez zamawiającego kopii umów o pracę zawierających imię i nazwisko osób, które 

świadczyć będą czynności na rzecz zamawiającego, datę zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę oraz wymiar etatu.”
Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach usług objętych przedmiotem zamówienia, które będą realizowane w placówce bankowej na terenie Miasta Gostyń Zamawiający wymaga świadczenia wpłat i wypłat gotówkowych zarówno własnych jak i od osób trzecich. Pozostałe usługi byłyby realizowane za pośrednictwem dedykowanego dla Państwa doradcy bankowego lub elektronicznie. Rozwiązanie takie zapewni prawidłową realizację przedmiotu zamówienia oraz spełni Państwa wymagania w zakresie obsługi bankowej. Ponadto, realizacja pozostałych usług za pośrednictwem dedykowanego dla Państwa doradcy bankowego zapewni sprawną i satysfakcjonującą Państwa obsługę budżetu. 
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Dotyczy par. 11 ust. 1 pkt 2-4 Projektu umowy (Załącznik nr 6  do SIWZ): Prosimy o obniżenie kar umownych (o których mowa w par. 11 ust. 1 pkt 2-4) do poziomu nie naruszającego zasady równości stron umowy, tj. co najmniej o 50%. Zwracamy uwagę, że zgodnie z obowiązującym orzecznictwem rażąco wygórowana kara umowna to zarówno sytuacja, gdy zachwiana zostanie relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, z uwzględnieniem okresu opóźnienia, jak i wtedy, gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody  (wyrok Sądu Najwyższegoz 14 stycznia 2016 r., sygn. akt IV CSK 223/15; wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 341635, uchwała składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03, LEX nr 81615), co bezsprzecznie miałoby miejsce przypadku pozostawienia kar umownych w wysokościach podanych w w Zał. nr 6 par. 11 ust. 1 pkt 2-4  projektu umowy. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie obniży kary umownej. Kara jest proporcjonalna do stopnia trudności związanego z rozwiązaniem umowy obsługi bankowej. Zamawiający jako instytucja zaufania publicznego nie może pozwolić sobie na brak obsługi bankowej. Jednym z głównych zadań Zamawiającego jest zapewnienie ciągłości pracy urzędu i jego jednostek organizacyjnych oraz dostarczenie niezbędnych środków finansowych na prowadzenie działalności przez różne instytucje i i jednostki. Ponadto do obowiązków Zamawiającego należy wypłata swiadczeń i zasiłków dla najbardziej potrzebujących mieszkanców w określonych ustawowo terminach. W celu realizacji tych wszystkich zadań i obowiązków niezbędne jest zapewnienie niezawodnej i ciągłej obsługi bankowej urzędu i jego jednostek organizacyjnych. 

Pytanie 6
Dotyczy terminali POS: 

a/ Prosimy o podanie ilości terminali POS w ramach przedmiotu zamówienia. 

b/ Prosimy o podanie średniomiesięcznej ilości transakcji (szt.) realizowanych przez terminale POS w poszczególnych miesiącach w 2016 r. 

c/ Prosimy o podanie średniomiesięcznej wartości transakcji realizowanych przez terminale POS w poszczególnych miesiącach w 2016 r.  

d/ Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie trójstronnego porozumienia pomiędzy Zamawiającym, Wykonawcą (bankiem) a Agentem Rozliczeniowym w zakresie transakcji dokonywanych w terminalach płatniczych, w którym Zamawiający będzie występował w roli Akceptanta kart płatniczych. Ww. porozumienie/umowa jest wymagana regulacjami Międzynarodowych Organizacji Płatniczych VISA i MasterCard. Aktualnie na polskim rynku większość banków nie prowadzi bezpośrednio rozliczeń takich transakcji ponieważ są one realizowane przez podmioty, które są w tym wyspecjalizowane i posiadają odpowiednie systemy do tego rodzaju działalności i można to porównać do bardzo specjalistycznej koncesjonowanej działalności. Zgodnie ze wspomnianymi uregulowaniami Międzynarodowych Organizacji Płatniczych koniecznym jest zawarcie umowy pomiędzy Agentem rozliczeniowym, a Akceptantem- Zamawiającym (przez wzgląd, iż terminale POS będą użytkowane przez Zamawiającego). Dodatkowo, pragniemy nadmienić, iż akceptacja przez Zamawiającego powyższego rozwiązania nie zdejmuje z banku odpowiedzialności za prawidłową realizację zamówienia, a jedynie umożliwia złożenie oferty z powierzeniem podwykonawstwa w tej części.  
Odpowiedź
a) obecne zapotrzebowanie na terminale POS wynosi 6 szt, przy czym liczba ta może ulec zmianie.
b) Urząd Miejski aktualnie nie obsługuje terminali POS i nie posiada wiedzy w zakresie ilości transakcji,
c) Urząd Miejski aktualnie nie obsługuje terminali POS i nie posiada wiedzy w zakresie wartości transakcji,
d) Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 7

Dotyczy pkt III.2 ppkt 10) SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, iż spełnieniem wymogu SIWZ będzie dokonanie konsolidacji środków na koniec dnia, po godz. 18:30. Proponowana godzina związana jest m.in. z godzinami granicznymi sesji Elixir.  
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8

Dotyczy pkt III.12 ppkt 3a) SIWZ (dzienny raport szczegółowy): Prosimy o dopuszczenie generowania przedmiotowego raportu raz w miesiącu- np. drugiego dnia roboczego miesiąca. W przypadku zaistnienia konieczności po stronie Zamawiającego moglibyśmy wygenerować dodatkowo taki raport w innym dniu po wcześniejszej informacji w tej sprawie. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Dotyczy pkt III.7 ppkt 2) SIWZ (system pełnomocnictw): Prosimy o informację jak ma wyglądać system pełnomocnictw? Jaki schemat autoryzacji chcą Państwo stosować?

Odpowiedź

Zamawiający powinien mieć możliwość określenia dowolnych schematów autoryzacji.
Pytanie 10

Dotyczy pkt III.7 ppkt 2) SIWZ (podpis elektroniczny): Prosimy o potwierdzenie, że użyte przez Zamawiającego sformułowanie „podpis elektroniczny” może być rozumiane jako zabezpieczony indywidualnym kodem PIN generator haseł jednorazowych (token sprzętowy). 

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 11

Dotyczy pkt III.7 ppkt 3f) SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, że przez wymóg w zakresie przeszukiwania zbiorów należy rozumieć poprzez możliwość przeszukiwania zbiorów pod kątem przelewów wychodzących składanych z rachunku Zamawiajacego. 
Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza. Wymóg w zakresie przeszukiwania zbiorów dotyczy wszystkich operacji.
Pytanie 12

Dotyczy pkt III.7 ppkt 4c) SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie reklamacji dopuszczają Państwo komunikację (w zakresie składania i rozpatrywania reklamacji) innymi dostępnymi kanałami np. poprzez Departament Obsługi Klienta. Rozwiązanie takie będzie zapewniało prawidłową i sprawną realizację przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość składania reklamacji poprzez np. Departament Obsługi Klienta.
Pytanie 13

Dotyczy pkt III.7 ppkt 7b) SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, że telefoniczna obsługa jednostek świadczona jako helpdesk w godzinach 8:00 - 17:00 będzie spełnieniem wymagania Zamawiającego w tym zakresie. 
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14

Dotyczy pkt III.8 ppkt 2a) SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, że wymóg logowania za pomocą hasła w formacie maskowanym zostanie spełniony, gdy Bank zaoferuje znacznie bezpieczniejesze i rekomendowane rozwiązanie, które polega na generowaniu za każdym razem innego hasła poprzez zabezpieczone urządzenie szyfrujace. Jest to obecnie jedna z najbezpieczniejszymch metod logowania do systemu bankowości elektronicznej, która eliminuje wykradzenie haseł statycznych, którego odmianę stanowi hasło maskowane, zmienne tylko co jakiś czas.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 15

Dotyczy pkt III.8 ppkt 2c) SIWZ: W nawiązaniu do poprzedniego pytania zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu umożliwienia logowania się za pomocą klawiatury ekranowej z uwagi na to, iż proponujemy bezpieczniejsze rozwiązanie uwzględniające możliwość logowania się zapomocą zabezpieczonego urządzenia szyfrujacego.  

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16

Dotyczy pkt III.8 ppkt 3a) SIWZ (dot. schematów akceptacji transakcji): Prosimy o doprecyzowanie jakiego zdefiniowania schematów akceptacji transakcji będzie wymagał Zamawiający. Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczają Państwo, iż schemat akceptacji transakcji będzie odzwierciedlowy w Państwa systemie finansowo- księgowym, a następnie zostanie zaimportowany do systemu bankowości elektronicznej. 

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza, iż schemat akceptacji transakcji będzie odzwierciedlowy w systemie finansowo - księgowym, a następnie zostanie zaimportowany do systemu bankowości elektronicznej. System powinien umożliwiać określenie uprawnień użytkowników zarówno do każdej funkcji oferowanej przez system, jak i dostępu do danych poszczególnych rachunków, zdefiniowania dowolnych schematów akceptacji transakcji z określeniem limitów.
Pytanie 17

Dotyczy pkt III.8 ppkt 3b) SIWZ: Prosimy o doprecyzowanie, co rozumieją Państwo pod sformułowaniem „podpisy łączne”. Prosimy także o doprecyzowanie, jakie kombinacje podpisów chcą Państwo zastosować. 

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, by każda transakcja była podpisywana przez dwie osoby.
Z up. Burmistrza Gostynia

     (-) Renata Ignasiak

         Sekretarz Gminy
Sprawę prowadzi: Hanna Marcinkowska
Wydział: Finansowy
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